



(022-22862703)  
ई-मेल/e-mail- [usirw@dae.gov.in](mailto:usirw@dae.gov.in)



भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA  
परमाणु ऊर्जा विभाग  
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY  
अं.स्वा.से.यो. अनुभाग CHSS SECTION

TECHNOLOGIES FOR  
NEW INDIA @ 75  
आजादी का अमृत महोत्सव  
अणुशक्ति भवन  
Anushakti Bhavan  
छ.शि.म. मार्ग C.S.M. Marg  
मुंबई/ Mumbai - 400 001

No. 7/28/2024/IR&W/Vol.III/Part File-II/998

22 जनवरी January, 2026

### कार्यालय ज्ञापन / OFFICE MEMORANDUM

विषय: शिकायत निवारण हेतु उप-समिति का गठन।  
Subject : Re-constitution of Sub-committee for Grievance Redressal.

उपरोक्त विषय के संबंध में इस विभाग के दिनांक 09.10.2025 के ओसंख्या .एम. 7/28/2024/IR&W/CHSS/Vol.III/13295 का संदर्भ आमंत्रित किया जाता है।

Reference is invited to this Department's OM No. 7/28/2024/IR&W/CHSS/Vol.III/13295 dated 09.10.2025 regarding the subject cited above.

2. उक्त कार्यालय ज्ञापन के संबंध में कुछ सेवानिवृत्त कर्मचारी संघों से विभाग को शिकायतें प्राप्त हुई हैं, क्योंकि वे अपनेअपने सीएचएसएस- केंद्रों पर शिकायत निवारण समितियों में नामांकित नहीं हो पा रहे हैं। इसे देखते हुए, दिनांक 09.10.2025 के उक्त कार्यालय ज्ञापन में आंशिक संशोधन किया जाता है ताकि सीएचएसएस प्रशासनिक प्राधिकरण को अपनेअपने सीएचएसएस- केंद्रों पर कार्यरत सेवानिवृत्त कर्मचारी कल्याण संघों में से किसी भी सेवानिवृत्त सीएचएसएस लाभार्थी को शिकायत निवारण समिति में प्रतिनिधि सदस्य के रूप में शामिल करने की अनुमति मिल सके।

References have been received in the Department from some Retired Employees Associations in respect of above referred OM, as they are not being able to get nominated in the Grievance Redressal Committees at their respective CHSS stations. In view of this, The ibid OM dated 09.10.2025 is partially amended to allow the CHSS Administering Authority to include any retired CHSS beneficiary as a representative member in the grievance redressal committee from the retired employees welfare associations existing at their CHSS stations.

3. यह विभाग में सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority in the Department.

शर्मिला शेंडे  
(Sharmila N. Shende)

अवर सचिव(अं.स्वा.से.यो.) / Under Secretary (CHSS)

सभी CHSS प्रशासनिक प्राधिकारी ।

All CHSS Administering Authorities.